PORTARIA Nº. 0784, de 24 de maio de 2018

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, atendendo solicitação da

Coordenação da Comissão de Residência Multiprofissional, conforme consta no

Processo nº 973479,

RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os membros abaixo

relacionados para compor a Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde –

COREMU, Campus Universitário de Jequié, para o biênio 2018 – 2020:

COORDENAÇÃO

 GISELE DA SILVEIRA LEMOS, cadastro n° 72.537498-4, lotada no

Departamento de Ciências e Tecnologias – DCT.

VICE-COORDENAÇÃO

 POLIANNA ALVES ANDRADE RIOS, cadastro nº 72.433781-6,

lotada no Departamento de Saúde II.

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA

 AGNES CLAUDINE FONTES DE LA LONGUINIERE, cadastro n.º

72.531233-0, lotada no Departamento de Saúde II.

VICE-COORDENAÇÃO DO PROGRAMA

 FLÁVIA SILVA SOUZA, RG nº MG11873559, inscrita no CPF sob o

nº 008219025-98, lotada no Hospital Geral Prado Valadares – HGPV.

REPRESENTATES PROFISSIONAIS DO HOSPITAL GERAL PRADO

VALADARES - HGPV

 RAMON EVANGELISTA LUZ, RG nº 11385724-11, inscrito no CPF

sob o nº 004152165-08 (Curso de Enfermagem);

 RITA DE CÁSSIA S. BARROS, RG nº 0816269408, inscrita no CPF

sob o nº 012393745-00, (Curso de Fisioterapia);

 MARA SOARES RANGEL, RG nº 0728328780, inscrita no CPF sob o

nº 975470005-25, (Curso de Farmácia).

REPRESENTANTES DOCENTES DA UESB

 DANIEL DE MELO SILVA, cadastro nº 72.511599-0, lotado no

Departamento de Ciências e Tecnologias – DCT, (Curso de Farmácia);

 KARLA ROCHA PITHON, cadastro nº 72.546456-9, lotada no

Departamento de Saúde I – DS-I, (Curso de Fisioterapia);

 VANDA PALMARELLA RODRIGUES, cadastro nº 72.346571-3,

lotada no Departamento de Saúde II – DS-II, (Curso de Enfermagem).

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

JEQUIÉ

 ROSELI MARIA CARDOSO RIBEIRO, RG nº 02435637-95,

inscrita no CPF sob o nº 242763085-34.

REPRESENTANTE DISCENTE

 MATHEUS DO VALE ANDRADE, matrícula nº 2018M0191.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data se sua publicação.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR